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Ces éléments sont déterminés sur la base des déclarations statistiques 
mensuelles et trimestrielles des distributeurs. Dans certain cas, ces éléments 
peuvent diverger par rapport à d’autres productions statistiques, en 
particulier concernant les Prêts Garantis, compte tenu de mailles d’analyse 
différents et de dates d’arrété.
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Annexe 1 : Situation récapitulative des prêts conventionnés
Déclarations reçues au 23/06/21

Les prêts autorisés représentent les offres de prêts émises

Récapitulatif

M€

Effectifs Montant 
Montant 

moyen d'un 
PC

Versements Amortisse
ments et RA  Flux nets    

2020 71 332 8 451,2 0,118 8 720,7 8 938,9 -218,2 69 372

4e trimestre 22 478 2 615,0 0,116 2 811,3 2 285,4 525,9 69 372

3e trimestre 20 863 2 490,3 0,119 2 362,3 2 224,4 137,8 68 939

2e trimestre 14 283 1 712,0 0,120 1 808,9 2 077,6 -268,7 68 863

1er trimestre 13 708 1 633,8 0,119 1 738,3 2 351,4 -613,1 69 185

2019 82 899 8 833,1 0,107 9 490,6 9 243,9 246,7 69 891

4e trimestre 23 702 2 510,5 0,106 2 471,4 2 446,4 25,0 69 891

3e trimestre 22 076 2 375,5 0,108 2 508,7 2 458,9 49,8 70 734

2e trimestre 21 202 2 177,6 0,103 2 310,1 2 166,8 143,3 70 676

1er trimestre 15 919 1 769,5 0,111 2 200,4 2 171,8 28,7 70 524

2018 93 675 10 286,4 0,110 10 936,4 8 536,0 2 400,3 70 537

4e trimestre 25 676 2 728,9 0,106 2 802,1 2 200,5 601,6 70 537

3e trimestre 24 437 2 679,1 0,110 2 888,1 2 273,6 614,5 69 925

2e trimestre 24 069 2 639,8 0,110 2 760,3 2 036,5 723,8 69 300

1er trimestre 19 493 2 238,7 0,115 2 485,9 2 025,3 460,5 68 565

M€
Effectifs Montant Effectifs Montant Effectifs Montant Effectifs Montant 

2020 71 332 8 451,2 497 59,6 58 099 6 337,6 1 194 163,8

4e trimestre 22 478 2 615,0 129 17,0 18 771 2 020,3 411 57,1

3e trimestre 20 863 2 490,3 128 14,0 17 067 1 873,0 246 34,3

2e trimestre 14 283 1 712,0 98 11,0 11 569 1 268,4 240 32,3

1er trimestre 13 708 1 633,8 142 17,6 10 692 1 175,9 297 40,1

2019 82 899 8 833,1 1 043 122,2 69 574 6 912,6 1 808 247,9

4e trimestre 23 702 2 510,5 237 30,7 20 254 2 011,8 520 68,3

3e trimestre 22 076 2 375,5 242 26,8 18 253 1 799,8 596 87,8

2e trimestre 21 202 2 177,6 261 29,9 17 839 1 728,9 299 38,5

1er trimestre 15 919 1 769,5 303 34,8 13 228 1 372,1 393 53,3

2018 93 675 10 286,4 4 335 399,6 79 431 8 136,5 1 440 188,9

4e trimestre 25 676 2 728,9 923 79,6 22 250 2 152,1 321 46,8

3e trimestre 24 437 2 679,1 1 107 102,8 20 557 2 118,6 541 65,7

2e trimestre 24 069 2 639,8 1 149 103,5 20 167 2 080,2 323 39,0

1er trimestre 19 493 2 238,7 1 156 113,7 16 457 1 785,5 255 37,4

* Prêts (PAS, PSLA et autres PC) dont les titulaires remplissaient, à la date de la demande, les conditions requises pour bénéficier de l'APL, autrement dit sont 
éligibles à l'APL. A noter qu’un certain nombre d'établissements de crédit déclarent systématiquement l'ensemble de leurs emprunteurs éligibles à l'APL 
(confondant l'éligibilité à l'APL au titre du prêt et celle du ménage) tandis qu'à l'inverse , d'autres indiquent qu'aucun ménage ne pourra en bénéficier (la plupart du 
temps parce qu'ils n'ont pas recueilli et stocké l'information).
Il s'agit pour chacune des colonnes de ce tableau de particularités de certains PC. Des prêts peuvent appartenir aux différentes catégories de ce tableau, mais 
d'autres ne faire partie d'aucune. 

Emissions de Prêt Flux affectant les encours de prêts
Encours des 

prêts

Ensemble dont PC éligibles à l'APL* dont PAS dont PC à taux 
révisables
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Annexe 2 : Emissions des prêts conventionnés par principaux Préteurs
Déclarations reçues au 23/06/21

Les prêts autorisés représentent les offres de prêts émises

Emissions par type de prêteur - Effectifs 

Ensemble Banques Banques Mutualistes 
ou Coopératives

Etablissements 
spécialisés

2020 71 332 20 521 50 811 0
100,0% 28,8% 71,2% 0,0%

4e trimestre 22 478 6 328 16 150 0

3e trimestre 20 863 6 045 14 818 0

2e trimestre 14 283 4 293 9 990 0

1er trimestre 13 708 3 855 9 853 0

2019 82 899 21 049 59 117 2 733
100,0% 25,4% 71,3% 3,3%

4e trimestre 23 702 6 232 17 378 92

3e trimestre 22 076 5 619 16 450 7

2e trimestre 21 202 5 401 15 298 503

1er trimestre 15 919 3 797 9 991 2 131

2018 93 675 19 809 56 655 17 211
100,0% 21,1% 60,5% 18,4%

4e trimestre 25 676 5 199 16 421 4 056

3e trimestre 24 437 5 012 14 832 4 593

2e trimestre 24 069 5 221 14 464 4 384

1er trimestre 19 493 4 377 10 938 4 178

Emissions par type de prêteur - Montants en M€

Ensemble Banques
Banques 

Mutualistes ou 
Coopératives

Etablissements 
spécialisés

2020 8 451,2 3 169,6 5 281,6 0,0
100,0% 37,5% 62,5% 0,0%

4e trimestre 2 615,0 974,1 1 640,9 0,0

3e trimestre 2 490,3 951,5 1 538,8 0,0

2e trimestre 1 712,0 670,2 1 041,8 0,0

1er trimestre 1 633,8 573,7 1 060,1 0,0

2019 8 833,1 3 024,3 5 447,3 361,5
100,0% 34,2% 61,7% 4,1%

4e trimestre 2 510,5 949,0 1 550,3 11,3

3e trimestre 2 375,5 812,5 1 562,1 0,9

2e trimestre 2 177,6 754,0 1 369,8 53,8

1er trimestre 1 769,5 508,8 965,1 295,6

2018 10 286,4 2 699,8 5 192,1 2 394,6
100,0% 26,2% 50,5% 23,3%

4e trimestre 2 728,9 731,6 1 359,2 638,1

3e trimestre 2 679,1 689,3 1 366,6 623,3

2e trimestre 2 639,8 707,6 1 353,6 578,6

1er trimestre 2 238,7 571,4 1 112,7 554,6

page suivante
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Annexe 2 : Emissions des prêts conventionnés par principaux Préteurs
Déclarations reçues au 23/06/21
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Annexe 3 : Emissions de prêts conventionnés par type d'opérations
Déclarations reçues au 23/06/21

Les prêts autorisés représentent les offres de prêts émises

Emissions par type d'opérations - Effectifs 

Ensemble Neuf Acquisition-
amélioration Acquisition seule Travaux

2020 71 332 23 030 9 337 37 911 1 054
100,0% 32,3% 13,1% 53,1% 1,5%

4e trimestre 22 478 8 550 2 910 10 724 294

3e trimestre 20 863 5 910 2 516 12 160 277

2e trimestre 14 283 4 727 1 726 7 595 235

1er trimestre 13 708 3 843 2 185 7 432 248

2019 82 899 30 810 10 261 40 792 1 036
100,0% 37,2% 12,4% 49,2% 1,2%

4e trimestre 23 702 10 544 2 823 10 075 260

3e trimestre 22 076 7 819 2 699 11 318 240

2e trimestre 21 202 7 105 2 595 11 185 317

1er trimestre 15 919 5 342 2 144 8 214 219

2018 93 675 33 957 11 938 46 641 1 139
100,0% 36,2% 12,7% 49,8% 1,2%

4e trimestre 25 676 11 671 3 070 10 655 280

3e trimestre 24 437 8 727 3 159 12 297 254

2e trimestre 24 069 7 651 3 114 12 981 323

1er trimestre 19 493 5 908 2 595 10 708 282

Emissions par type d'opérations - Montants M€

Ensemble Neuf Acquisition-
amélioration Acquisition seule Travaux

2020 8 451,2 2 483,8 1 177,9 4 717,8 71,7
100,0% 29,4% 13,9% 55,8% 0,8%

4e trimestre 2 615,0 880,5 368,2 1 345,5 20,7

3e trimestre 2 490,3 631,0 317,6 1 523,1 18,6

2e trimestre 1 712,0 516,2 218,4 962,7 14,7

1er trimestre 1 633,8 456,0 273,7 886,5 17,7

2019 8 833,1 3 032,3 1 109,6 4 618,1 73,2
100,0% 34,3% 12,6% 52,3% 0,8%

4e trimestre 2 510,5 999,2 300,7 1 195,0 15,7

3e trimestre 2 375,5 727,9 316,0 1 307,2 24,4

2e trimestre 2 177,6 689,4 263,8 1 204,4 20,1

1er trimestre 1 769,5 615,9 229,0 911,5 13,1

2018 10 286,4 3 625,0 1 301,0 5 289,5 70,9
100,0% 35,2% 12,6% 51,4% 0,7%

4e trimestre 2 728,9 1 187,5 321,2 1 201,2 18,9

3e trimestre 2 679,1 922,3 342,6 1 397,8 16,5

2e trimestre 2 639,8 811,7 340,5 1 469,5 18,1

1er trimestre 2 238,7 703,5 296,7 1 221,0 17,4

page suivante
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Annexe 3 : Emissions de prêts conventionnés par type d'opérations
Déclarations reçues au 23/06/21
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Annexe 4 : Emissions PC / PAS
Déclarations reçues au 23/06/21

Les prêts autorisés représentent les offres de prêts émises

M€
Poids des PAS dans 
l'ensemble des PC

Effectifs Montant Effectifs Montant Effectifs Montant 

2020 71 332 8 451,2 58 099 6 337,6 81,4% 75,0%

4e trimestre 22 478 2 615,0 18 771 2 020,3 83,5% 77,3%

3e trimestre 20 863 2 490,3 17 067 1 873,0 81,8% 75,2%

2e trimestre 14 283 1 712,0 11 569 1 268,4 81,0% 74,1%

1er trimestre 13 708 1 633,8 10 692 1 175,9 78,0% 72,0%

2019 82 899 8 833,1 69 574 6 912,6 83,9% 78,3%

4e trimestre 23 702 2 510,5 20 254 2 011,8 85,5% 80,1%

3e trimestre 22 076 2 375,5 18 253 1 799,8 82,7% 75,8%

2e trimestre 21 202 2 177,6 17 839 1 728,9 84,1% 79,4%

1er trimestre 15 919 1 769,5 13 228 1 372,1 83,1% 77,5%

2018 93 675 10 286,4 79 431 8 136,5 84,8% 79,1%

4e trimestre 25 676 2 728,9 22 250 2 152,1 86,7% 78,9%

3e trimestre 24 437 2 679,1 20 557 2 118,6 84,1% 79,1%

2e trimestre 24 069 2 639,8 20 167 2 080,2 83,8% 78,8%

1er trimestre 19 493 2 238,7 16 457 1 785,5 84,4% 79,8%
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Annexe 5 : Historique trimestriel des flux et encours
Déclarations reçues au 23/06/21

Encours global des Prêts Conventionnés (M€)

Montant % Montant % Montant %

2020 69 372 12 860 18,5% 54 334 78,3% 39 732 57,3%

4e trimestre 69 372 12 860 18,5% 54 334 78,3% 39 732 57,3%

3e trimestre 68 939 12 796 18,6% 53 796 78,0% 39 477 57,3%

2e trimestre 68 863 13 139 19,1% 53 656 77,9% 39 337 57,1%

1er trimestre 69 185 13 336 19,3% 53 897 77,9% 39 124 56,5%

2019 69 891 14 001 20,0% 54 321 77,7% 39 454 56,4%

4e trimestre 69 891 14 001 20,0% 54 321 77,7% 39 454 56,4%

3e trimestre 70 734 14 606 20,6% 54 909 77,6% 40 227 56,9%

2e trimestre 70 676 12 798 18,1% 54 712 77,4% 40 251 57,0%

1er trimestre 70 524 13 045 18,5% 54 388 77,1% 40 091 56,8%

2018 70 537 13 782 19,5% 54 107 76,7% 40 087 56,8%

4e trimestre 70 537 13 782 19,5% 54 107 76,7% 40 087 56,8%

3e trimestre 69 925 13 952 20,0% 53 324 76,3% 39 650 56,7%

2e trimestre 69 300 14 173 20,5% 52 558 75,8% 39 317 56,7%

1er trimestre 68 565 14 321 20,9% 51 612 75,3% 38 856 56,7%

Encours des Prêts Conventionnés par types de prêteurs (M€)

Encours fin de 
période Banques

Banques 
Mutualistes ou 
Coopératives

Etablis
sements 

spécialisés

2020 69 372 17 579 35 870 15 923

4e trimestre 69 372 17 579 35 870 15 923

3e trimestre 68 939 17 024 35 375 16 539

2e trimestre 68 863 16 678 35 090 17 095

1er trimestre 69 185 16 509 35 058 17 618

2019 69 891 16 480 35 149 18 263

4e trimestre 69 891 16 480 35 149 18 263

3e trimestre 70 734 16 224 34 868 19 642

2e trimestre 70 676 15 946 34 519 20 210

1er trimestre 70 524 15 768 34 242 20 513

2018 70 537 15 746 34 159 20 633

4e trimestre 70 537 15 746 34 159 20 633

3e trimestre 69 925 15 504 33 792 20 629

2e trimestre 69 300 15 298 33 375 20 627

1er trimestre 68 565 15 021 32 963 20 581

page suivante
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Annexe 5 : Historique trimestriel des flux et encours
Déclarations reçues au 23/06/21

Flux affectant les encours : versements réalisés et amortissements (M€)

Versements Amortissements et RA 

Périodes Montant Montant % Montant % Montant % Montant % Montant dont RA

2020 8 721 2 826 32,4% 1 158 13,3% 4 667 53,5% 70 0,8% 8 939 4 187

4e trimestre 2 811 847 30,1% 372 13,2% 1 569 55,8% 23 0,8% 2 285 1 083

3e trimestre 2 362 701 29,7% 303 12,8% 1 342 56,8% 16 0,7% 2 224 1 076

2e trimestre 1 809 568 31,4% 252 13,9% 976 53,9% 14 0,7% 2 078 914

1er trimestre 1 738 710 40,9% 231 13,3% 780 44,9% 17 1,0% 2 351 1 113

2019 9 491 3 703 39,0% 1 189 12,5% 4 518 47,6% 80 0,9% 8 536 4 310

4e trimestre 2 471 932 37,7% 308 12,5% 1 212 49,0% 19 1,0% 2 201 1 111

3e trimestre 2 509 816 32,5% 311 12,4% 1 364 54,4% 19 0,8% 2 274 1 103

2e trimestre 2 310 966 41,8% 278 12,0% 1 048 45,4% 18 0,8% 2 037 1 053

1er trimestre 2 200 989 45,0% 293 13,3% 894 40,6% 24 0,9% 2 025 1 044

2018 10 936 4 125 37,7% 1 504 13,8% 5 212 47,7% 95 0,8% 11 928 8 137

4e trimestre 2 802 1 111 39,7% 368 13,1% 1 296 46,3% 27 0,9% 2 232 1 235

3e trimestre 2 888 964 33,4% 472 16,3% 1 429 49,5% 23 0,7% 2 748 1 778

2e trimestre 2 760 1 055 38,2% 345 12,5% 1 338 48,5% 23 0,8% 3 418 2 459

1er trimestre 2 486 994 40,0% 320 12,9% 1 149 46,2% 22 0,7% 3 530 2 664

 Sous toutes réserves, compte tenu des lacunes constatées dans les déclarations d'affaires nouvelles et d'amortissements.
Les versements représentent ceux réalisés depuis la fin du trimestre précédent.

Neuf Acquisition-
amélioration Acquisition seule Travaux
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